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* بعد از فرمان امام خامنه‌ای ولی امر مسلمین و نائب امام زمان مبنی 
بر قطع شریان اقتصادی و انرژی رژیم صهیونیستی توسط دولت‌های 
اسلامی، انصار‌الله یمن با توقیف کشتی رژیم صهیونیستی چراغ اول را 
روشن کرد. بی‌جهت نبود که آیت‌الله بهجت در اواخر عمر شریفشان 

فرمودند در حوادثی که پیش می‌آید چشمتان به یمن باشد.
زهره وند
*لبخند رضایت امام خامنه‌ای در بازدید از نمایشگاه موشک‌های 
سپاه نشان می‌داد سردار حاجی‌زاده حاج قاسم هوا فضای ماست‌. ولی 
چقدر جای حاج‌قاسم‌های فضای مجازی، رسانه، فرهنگ، اجتماع و... 

خالی است.
الوندی
* نیروهای دریایی یمن کشتی گلکسی لیدر متعلق به شرکت 
صهیونیستی را در دریای سرخ توقیف کردند. این ضرب شست در حالی 
است که آمریکا پیش از این ادعا می‌کرد از طریق ناوگان مستقرش 
در منطقه، مانع تعرض مقاومت یمن به بنادر و کشتی‌های اسرائیل 

می‌شود‌. آمریکایی‌ها باید بپذیرند رو به افول هستند‌.
اقبالی
*رژیم غاصب و آمریکا با موج‌سواری می‌خواهند بین مردم فلسطین 
تفرقه ایجاد کنند که روابط کشورهای عربی مثل عربستان، مصر، اردن 
و... با حماس سرد است و محمود عباس را هم  برجسته و پررنگ 
نمایند که وی می‌تواند فلسطین را با دولت جدید در کنار رژیم جعلی 

قرار دهد!  رسانه‌های ما باید به مقابله با این موج بپردازند.
بهبودی از مشهد 
*تاکنون بیش از ۱۰ میلیون نفر با شرکت در پویش حریفت منم که 
پس از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی علیه رژیم اشغالگر قدس آغاز شده 
است، برای مبارزه با رژیم صهیونیستی اعلام آمادگی کرده‌اند. ان‌شاءالله 
ستاد فرماندهی کل قوا ترتیب سازماندهی، آموزش و اعزام داوطلبان 

را برای رویارویی با رژیم کودک‌کش فراهم نمایند. 
باغبانی
*طبق اعلام صندوق جمعیت سازمان ملل حدود ۷۰ درصد قربانیان 
غزه از زمان آغاز جنگ تاکنون، از زنان و کودکان هستند. زنان و 
کودکان مستحق زندگی هستند‌. آنها اهداف نظامی نیستند. همین 
الان باید این تجاوز و جنگ نابرابر را متوقف شود! چرا هیچ گوش 

شنوایی نسبت به این هولوکاست واقعی در دنیا نیست؟!
هادی‌زاده

*‌تانک‌های‌‍ رژیم صهیونیستی بیمارستان‌های غزه را یکی پس از دیگری 
محاصره کرده و جنگنده‌های اسرائیلی هم این بیمارستان‌ها را مورد 
تهاجم قرار می‌دهند.  بیمارستان، زنان، و کودکان در جنگ‌ها مصونیت 
دارند و هر سه مورد ذکر شده را دژخیمان صهیونیستی زیر پا لگدمال 
می‌کنند و  به فریاد و ناله‌ها اعتنائی نمی‌‌کنند‌. در این اوضاع و احوال 
چرا دولت‌های اسامی با یک طرح ابتکاری آمریکا و رژیم جعلی را 

سرجایشان نمی‌نشانند؟!
رجایی‌فر
* مطابق اسناد حقوق بین‌الملل جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی 
از جرایمی هستند که از شمول مرور زمان خارج بوده و منافقین به 
دلیل ارتکاب چنین جرایمی از چند دهه قبل تاکنون قابل محاکمه 

هستند‌ و دستگاه قضائی نباید لحظه‌ای در این امر تعلل نماید.
دهنوی
* وزیر آموزش انگلیس اعلام کرد با دانش‌آموزان حامی فلسطین 
برخورد شود! همین‌ها  در ایام فتنه سال گذشته دم از لزوم  آزادی 

عقیده در ایران می‌زدند!
عرب‌نژاد 
*تیم فوتبال رژیم اشغالگر قدس، چند شب قبل در بازی‌های مقدماتی 
جام ‌ملت‌های اروپا در یک استادیوم در مجارستان، میزبان تیم ملی 
رومانی بود. از نظر دنیای غرب، فقط روسیه در حمله به اوکراین، 
جنایت کرده و باید از همه رقابت‌های ورزشی محروم شود. و اسرائیل 
که از خودشان است بعد کشتن 14 هزار کودک وزن و غیرنظامی 
خیلی پاک و پاکیزه و دوست‌داشتنی است!آیا غربی‌ها از وجود این 

همه استانداردهای دوگانه در رفتار خود شرم نمی‌کنند؟
گودینی
*یکی از رهبران انصارالله یمن در واکنش به توقیف کشتی اسرائیلی به 
زیبایی تمام گفته است ما از پاسخ دشمن نمی‌ترسیم. ترس ما از عذاب 
الهی است اگر به کمک مردم غزه نیاییم. ملت ما هم با همین اندیشه 

زیبا انقلاب کرد و هرچه پیشرفت داشته ناشی از همین بوده است.
عطا
* چفیه انداختن تظاهرکنندگان و حامیان فلسطین در واشنگتن 
روی مجسمه بنجامین فرانکلین یکی از پدران بنیانگذار ایالات متحده 
آمریکا یک حرکت جالب و نمادین زیبا و قابل تحسین بود. این قبیل 
حرکت‌ها ثابت می‌کند جهان بیدار است و جنایات از چشم مردم 

جهان پنهان نمی‌ماند.
فضلعلی
*تفاوت قطع اینترنت در ایران و غزه در این است که در ایران اگر 
اینترنت در اغتشاشات قطع می‌شد برای این بود که جنایتی از سوی 
اغتشاشگران رخ ندهد. ولی در غزه اینترنت را قطع می‌کنند تا به‌طور 

جنون‌آمیز مردم را بمباران کنند.
فارسیان
* انصافا اقدامات دولت در افزایش دستمزدها و بهبود خدمات 
کارمندان، برخی کم نظیر و برخی بی‌نظیر بوده است. اما تورم مزمن 
دو رقمی ناشی از عملکردهای دوره گذشته  نمی‌گذارد این اقدامات 
دولت برای مردم ملموس باشد. به عبارتی امیدواریم دولت  همان گونه 
که در کاهش شدت تورم موفق بوده در مهار آن به گونه‌ای که برای 

مردم محسوس باشد نیز موفق شود.
خسروی
* سال گذشته همین ایام آشوبگران اجاره‌ای با فشار و تهدید کرکره 
مغازه‌ها را در ایران پایین می‌آوردند! ولی امسال، کرکره مغازه‌های 
نیویورک با میل و  اراده شهر‌وندان و برای مبارزه با صاحب‌کارهای 

اوباش پارسال ایران پایین آمد! مکروا ومکرالله والله خیرالماکرین.
خوش‌نما
* باید به بصیرت‌افزایی مردم در انتخاب نماینده اصلح مجلس توسط 
متولیان برگزاری انتخابات و صدا وسیما اهتمام ویژه‌ای بشود. فقط به 

حضور صرف مردم نباید اکتفا کرد.
ارجمندی
* در دانشگاه آزاد اسلامی در برخی موارد واحدهای دانشگاهی دکتری 
و ارشد با هم در یک کلاس برگزار می‌شود که لازم است در شهریه 

نیز تخفیف قائل شوند. واقعا شهریه‌ها هم کمر‌شکنند.
نیرومند
* نباید نمایندگان مجلس، هر چند اندک، هم نماینده مردم در مجلس 
باشند، هم عضو یا رئیس هیئت‌مدیره یک یا چند شرکت اقتصادی 
و مالی و مؤسسه بانکی و خودرو‌سازی، چرا که این کاملا غلط و 
فسادزاست. کسانی که قرار است در جایگاه قانونگذاری و نظارت قرار 
گیرند نباید در جایی که بوی سوءاستفاده از آن به مشام می‌رسد 

حضور داشته باشند.
خدری
* برخی از خانواده‌های ایثارگران به خاطر صدماتی که به آنها وارد 
شده است، درآمد کافی ندارند و قادر به تهیه مسکن مناسب برای 
خود و خانواده‌شان نیستند. شایسته آن است نسبت به مشکل مسکن 

آنها توجه و رسیدگی شود.
عطایی

سکوت درباره حیاط‌خلوت رفقا
و انتقاد به هنگام اصلاح تأمین اجتماعی!

روزنامه اعتماد در حالی برای وضعیت تأمین اجتماعی ابراز نگرانی کرد که 
به هنگام وقوع سوءمدیریت در دولت سابق، تایید‌کننده آن روند مدیریتی بود.

این روزنامه مدعی شده، مجلس استصوابی به‌جاي پرداختن به اصلاح سياست‌ها 
و مصوبات قانوني نادرست و مديريت‌هاي رانتي و فشل، دنبال انتخاب راحت‌ترين 
كار، يعني افزايش دوره خدمت و دريافت بيشتر حق بيمه از مردم و پرداخت كمتر 

مستمري به آنان است«.
اعتماد با ادبیاتی سیاست‌زده، به نقد مصوبه اخیر مجلس درباره افزایش سن 
مشمولان بیمه اجتماعی پرداخت و نوشت: »در ايران دو بيمه اصلي، يعني بيمه 
كاركنان دولت و بيمه‌هاي تامين اجتماعي است كه دولت در حال حاضر از حيث 
بيمه كاركنان دولت در وضعيت خطيري قرار دارد و در حال حاضر حجم بالايي 
را در قالب بودجه عمومي پرداخت ميك‌ند و هر سال در حال افزايش است و 
صندوق‌هاي آنان در عمل ورشكسته محسوب مي‌شوند. چشم‌انداز صندوق بيمه 
تامين اجتماعي نيز اصلا خوب نيست. به همين علت مي‌خواهند در اين كيي 
دستكاري كنند و گمان دارند كه مشكل آن با افزايش پرداخت دوره حق بيمه 

حل خواهد شد. البته اين كيي از مشكلات است.
بحران بيمه تامين اجتماعي و صندوق بازنشستگي از اينجا آغاز شد كه اين 
صندوق‌ها در ابتداي امر بسيار ثروتمند هستند، چون ورودي پول به آنها زياد است 
و خروجي آن اندك است. ولي به مرور و با كاهش ورودي بيمه‌شدگان و افزايش 
بازنشستگان درآمدها به نسبت هزينه‌ها زياد نمي‌شود و كمك‌م هزينه‌ها و پرداخت‌ها 
به دريافت‌ها پيشي مي‌گيرد و اين روند شتابان است و جايي مي‌رسد كه صندوق 
نمي‌تواند دخل و خرج خود را موازنه كند و دست به دامن بودجه عمومي مي‌شود.

در دوره‌اي كه وضع صندوق خوب است چند اتفاق بد افتاد. اول از همه، 
دولت‌ها سهم خود را نمي‌دهند يا با تاخير مي‌دهند يا با مصوباتي، منابع صندوق 
را خرج امور ديگر ميك‌نند. مثلا افرادي را به صندوق اضافه ميك‌نند كه آورده‌اي 
براي صندوق ندارند فقط هزينه هستند. از اين طريق رضايت ديگران را از جيب 
صندوق‌ تامين اجتماعي مي‌خرند. نكته ديگر افزايش هزينه‌هاي ستادي است كه 
چون منابع صندوق بالاست، كمتر به چشم مي‌آيد و بالاخره به كار گماشتن افراد 
فاقد صلاحيت براي اداره امور ستادي و اقتصادي يا شركت‌هاي تابع صندوق است 

كه سودآوري آنها را به‌شدت كاهش مي‌دهد.
در كنار اينها پنج دهه تورم را شاهديم كه از سال ۱۳۵۲ تاكنون قيمت‌ها 
حدود ۱۳۰۰۰ برابر رشد كرده است و اين عامل اصلي در پوشاندن ناتواني‌ها و 
ناكارآمدي‌هاي مديريت‌هاي اين صندوق‌ها بوده و منحصر به دولت كنوني هم نيست. 
با اين خاصه خارجي‌ها اكنون مي‌خواهند از آن‌سوي بام بيفتند و همه فشارها را 
روي دوش بيمه‌گذاران بيندازند. بنابراين به‌جاي پرداختن به اصلاح سياست‌ها و 
مصوبات قانوني نادرست و مديريت‌هاي رانتي و فشل، دنبال انتخاب راحت‌ترين 
كار، يعني افزايش دوره خدمت و دريافت بيشتر حق بيمه از مردم و پرداخت كمتر 
مستمري به آنان هستند. كاري كه در عمل در مورد بيمه‌هاي درمان آغاز شده 

است و‌ اين بيمه سود چنداني براي بيمه‌گذاران ندارد.
عوارض اين مصوبه در كاهش اميد به آينده و نيز تزلزل در وضعيت رواني 
شهروندان جبران‌ناپذير است. براي حل اين مسئله ابتدا بايد مصوبات هزينه‌آور 
براي صندوق تامين اجتماعي و نيز وضعيت مديريت‌هاي رانتي و فشل و ناكارآمد 
ستادي و مؤسسات اقتصادي تابعه آنها را بررسي و اصلاح كرد، آن‌گاه با مشاركت 
صاحبان اصلي اين صندوق كه كارگران باشند، درباره اصلاحات مناسب و افزايش 

دوره اشتغال تصميم گرفت«. 
در موضوع تأمین اجتماعی و بحث‌های پیرامونی آن و مقایسه عملکرد دولت 
فعلی و دولت قبل باید یادآور شد که اولا؛ روند برجام‌زدگی کاریکاتوری در دولت 
سابق و بار کردن همه تدابیر اقتصادی به آن، موجب جهش نرخ تورم به نرخ 
بی‌سابقه 60درصد شد. هرچند با همت دولت فعلی، این نرخ 14درصد کاهش 
یافته اما همچنان رقم بالایی است. یکی از عوارض این اتفاق، میراث کسری بودجه 
و از جمله بدهی انباشته تأمین اجتماعی و صندوق‌هاست. در چنین وضعیتی و با 
وجود میراث کسری 480هزار میلیاردی، دولت فعلی رقمی بالغ بر 162هزار میلیارد 
تومان برای تسویه بدهی دولت به تأمین اجتماعی اختصاص داده است. به گفته 
کارشناسان، این بزرگ‌ترین تسویه بدهی صورت‌گرفته در ادوار تأمین اجتماعی 

است؛ همچنین بناست بسته اصلاحات تأمین اجتماعی به مجلس ارائه شود.
نکته بعدی، مصائبی است که در هشت سال دولت قبلی، بر تأمین اجتماعی 

و شرکت‌های تابعه رفت.
به عنوان مثال، نویسنده روزنامه اعتماد به صلاحش نیست به یاد بیاورد که 
2/2میلیون یورو به مربی کلاهبرداری به نام ویلموتس، در قراردادی مشکوک، 
آن‌هم قبل از آمدن وی به ایران، پرداخت شد! این ریخت‌وپاش، به دستور معاون 
اول روحانی )جهانگیری( و از محل شستا )شرکت‌های سرمایه‌گذاری تأمین 
اجتماعی( انجام گرفت. گفتنی است شستا- به عنوان یکی از شرکت‌های بزرگ 
اقتصادی و بیمه‌ای در غرب آسیا- دارای ۱۶۶ شرکت زیرمجموعه و ۹ شرکت 
هلدینگ اصلی و چند شرکت هلدینگ فرعی است که در صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی، دارو، سیمان، خدمات مالی، فناوری اطلاعات و مخابرات، لوازم خانگی 
و حمل‌ونقل فعالیت می‌کنند.

درباره سرگذشت تأمین اجتماعی در دولت مدعیان تدبیر و امید می‌توان 
مواردی از این دست را به عنوان مشت نمونه خروار به نویسنده اعتماد یادآور شد:

- رئیس هیئت‌مدیره صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، تیرماه ۱۳۹۵ به روزنامه 
آرمان گفته بود: »متأسفانه اعضای هیئت‌مدیره بعضی از صندوق‌های بیمه‌های 
اجتماعی، یا دو شغله هستند، یا حضور ندارند و این مسئله به لحاظ مدیریتی، 

مشکل‌ساز بوده است«.
- نوروززاده مدیرعامل وقت شستا نیز شهريور ۱۳۹۶ گفت: »شرکت‌های شستا از 
 سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۳ سودآور بودند و از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ با کاهش ۵۶ درصدی

سود مواجه شدند.«. این دوره، اوج اجرای برجام و تبلیغات پیرامونی آن بود.
- اسفند سال ۱۳۹۶، کانال روزنامه سلام درباره استیضاح وزیر رفاه و کار نوشت: 
»یکی از نمایندگان فراکسیون امید که در هیئت‌رئیسه مجلس هم عضو است، از 
ربیعی برای رای اعتماد درخواست کرده که ۵ نفر از بستگانش در هیئت‌مدیره 

شرکت‌های بزرگ شستا منصوب شوند«!
- فرزندان دیگر این عضو فراکسیون امید، در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه 
شستا )آتیه صبا( شاغل بودند. همچنان که فرزند موسوی‌لاری وزیر کشور دولت 
اصلاحات، عضو و رئیس هیئت‌مدیره شرکت سولیران )بزرگ‌ترين کارخانه سازنده 

ساختمان‌های فولادی صنعتی- وابسته به شستا( است.
اشک تمساح امروز امثال روزنامه اعتماد برای تأمین اجتماعی و شستا در حالی 
است که همان‌ها به وقت ضرورت نقد و هشدار درباره آسیب‌های این مجموعه، 
شریک مواهب اقتصادی و آگهی‌های تبلیغاتی و توجیه‌کننده سوءمدیریت‌ها بوده‌اند.

کم‌حافظگی و فرافکنی به روش
رئیس دولت »برجام و دیگر هیچ«

رئیس دولت سابق، با انتقاد از متولیان انتخابات گفت ظاهراً بعد از ۹۸ فکر 
کردند که آب از سرشان گذشته و مهم نیست شرکت‌کننده کم باشد یا زیاد.

حسن روحانی در دیدار وزیران و معاونان دولت سابق گفت: من بر مبنای 
تکلیف و وظیفه در انتخابات ثبت‌نام کردم. شخصا معتقدم نباید انقلاب و نظام را 

رها کنیم. هیچ راهی هم جز صندوق رای نداریم.
وی با بیان اینکه می‌دانم به حرکت درآوردن جامعه از سال ۹۲ سخت‌تر است، 
اظهار داشت: در سال ۹۲ هم ابتدا فضای انتخابات خیلی سرد بود. یعنی آنچه 
در ۹۸ و ۱۴۰۰ عمل کردند، بنا بود ابتدا در ۹۲ انجام دهند که موفق نشدند. رد 
صلاحیت آقای‌هاشمی هم در آن سال یأس را بیشتر کرد. عده زیادی می‌گفتند 
فایده ندارد و نمی‌شود کاری کرد. به‌هرحال ۹۲ عده‌ای به صحنه آمدند و تلاش 
کردند، مردم هم به صحنه آمدند و انتخابات پرشوری برگزار شد. سال ۹۶ هم که 
بسیار پرشور و رقابتی بود؛ تا رسیدیم به سال ۹۸ و ۱۴۰۰ که دیدیم کاری کردند 
که شرکت‌کننده بسیار کم شد. ظاهراً بعد از ۹۸ فکر کردند که آب از سرشان 
گذشته و مهم نیست شرکت‌کننده کم باشد یا زیاد. کار خودشان را شدیدتر در 
۱۴۰۰ انجام دادند. هدف آن‌ها اینست که اصلاح‌طلبان و اعتدالیون قهر کنند و 
همه کنار بروند و انتخابات را حتی با شرکت ۳۰ درصد هم که شده برگزار کنند.

وی افزود: بعضی از این‌هایی که الان حاکم هستند را می‌شناسم که نه در 
انقلاب بودند و نه در جنگ و نه غصه‌ای برای کشور دارند. خوشحال می‌شوند که 
امثال ما و افکار ما کلًا مأیوس شویم و رها کنیم و بگوییم که کاری نمی‌شود کرد. 
اگر این شعار در ذهن مردم حاکم شود که کاری نمی‌شود کرد چه خواهد شد؟ 
آیا واقعاً به پایان خط رسیده‌ایم؟ من قبول ندارم که الان پایان خط است. ممکن 
است خدای ناکرده در آینده به این نقطه برسیم ولی امروز به پایان خط نرسیده‌ایم. 
باید همه توان‌مان را به کار بگیریم برای اینکه جامعه را به حرکت دربیاوریم. تلاش 

کنیم گرچه بسیار سخت است.
 روحانی در ادامه گفت: ما نزد خداوند و مردم و انقلاب و این نظام مسئولیم. 
چه پاسخی داریم اگر ما هم رها کنیم و برویم کنار؟ ما که در یک انتخابات امکان 
شرکت داریم، از ترس اینکه صلاحیت ما را رد کنند یا مردم پای صندوق نروند 

و رأی ندهند برویم خانه بنشینیم، آیا درست است؟ این کار چه خاصیتی دارد؟
روحانی افزود: همه ما وظیفه داریم اگر می‌توانیم هر چند نفر که ممکن است 
را به صندوق رأی دعوت کنیم. برای مجلس شورای اسلامی شاید بشود لیستی 
برای تهران و شهرهای دیگر ارائه کرد. لیستی که قابل قبول باشد. این وابسته به 
این است که ببینیم در نهایت در موضوع صلاحیت‌ها چه می‌کنند، آیا بر توصیه 
مقام معظم رهبری عمل می‌کنند یا نه؟ اگر شورای نگهبان کار هیئت‌های اجرائی 
را تا حدی جبران کند ممکن است بشود فضا را مقداری گرم کرد و لیستی برای 
تهران و شهرستان‌ها ارائه کرد. اگر در مجلس شورای اسلامی بتوان ۷۰ نفر یا 

حتی ۵۰ نماینده داشت، از هیچ که بهتر است.

درباره سخنان آقای روحانی باید گفت کسی که بعد از )آبان( سال 1398، 
آب از سرش گذشت، خود آقای روحانی بود؛ آنجا که بعد از چهار سال نمایش 
ثابت نگه داشتن قیمت بنزین، ناگهان قیمت را سه برابر کرد و بعد هم با پوزخند 
گفت خود من هم صبح جمعه باخبر شدم. حذف بی‌سرو صدای یارانه 20 قلم 
کالا از 24 قلم کالای وارداتی، خالی کرن خزانه و ثبت تورم 60 درصدی در کنار 
سیاسی کاری و بی‌تدبیری و آویزان شدن از جنازه برجام، موجب شد محبوبیت 

وی در نظرسنجی‌های دولتی به زیر شش درصد برسد.
آقای روحانی با آن کارنامه فاجعه بار اصرار دارد نقش منحصر به فرد مدیریت 
خود و دولتش در دلسرد کردن مردم را کتمان کند و تقصیر را در دو انتخابات 
قبلی به گردن شورای نگهبان بیندازد. و حال آن که در انتخابات مجلس و ریاست 
جمهوری، مدعیان اعتدال و اصلاحات چند برابر نیاز نامزد داشتند، اما نتوانستند 

اعتماد مردم را جلب کنند.
سیا و وزارت خارجه آمریکا می‌گویند
اسرائیل، ناتوان از نابودی حماس است

اسرائیل هیچ راهبرد معتبری برای خروج از جنگ غزه ندارد اما در مدتی کوتاه 
توانست نفوذ جهانی آمریکا را از بی‌ببرد.

دیوید هرست تحلیلگر انگلیسی و سردبیر »میدل ایست آی« درباره سردرگمی 
اسرائیل در جنگ غزه و خسارات آن به دولت آمریکا نوشت: در حالی که وارد 
دومین ماه جنگ غزه شده‌ایم، اسرائیل هیچ استراتژی معتبری برای خروج ندارد. 
هیچ لحظه »ماموریت انجام شده«‌ای وجود نخواهد داشت هیچ معادلی با سخنرانی 
»جورج دابلیو بوش« در مورد ناو آبراهام لینکلن که در تاریخ ۱ مه ۲۰۰۳ در عراق 
اعلام پیروزی کرد وجود نخواهد داشت. ایالات متحده هنوز هیچ راهی برای وادار 
کردن اسرائیل به توقف درگیری‌ها حتی برای چندین ساعت پیدا نکرده، چه رسد به 
تعیین مدت زمانی که امکان تبدل گروگان و اسرا را فراهم کند. برای »جو بایدن«‌، 
اسرائیل به مثابه یک قطار فرار است که پیش از عقب‌نشینی نظامی استراتژیک او از 
منطقه باعث از بین رفتن توافق آبراهام و اقتدار آمریکا در جنوب جهانی شده است.
اگر بایدن مراقب نباشد قدرت ویرانگر این جنگ می‌تواند برنامه‌های او را برای 
ادامه دور دوم ریاست جمهوری واژگون سازد. سرمایه سیاسی بایدن در داخل آمریکا 
رو به پایان است. دیپلمات‌ها و رؤسای اطلاعاتی آمریکا در سفر‌های منطقه‌ای، 
در جریان دیدار با همتایان عرب و ترک، با رفتار خوشایندی مواجه نمی‌شوند. در 
این نشست‌ها به مقامات آمریکایی گفته می‌شود اسرائیل در حال انجام ماموریت 
انتقام‌جویانه نسل‌زدایی است و حمایت آمریکا از آن باعث می‌شود اعتبارش در 
دنیای اسلام مخدوش شود. سیاست آمریکا دقیقا چیست؟ چرا می‌خواهید حماس 
را از غزه بیرون کنید؟ حماس در غزه، بومی شده است. دیپلمات‌ها و رؤسای امنیتی 
آمریکا هیچ پاسخی ندارند. آنان در محافل خصوصی موافق هستند که اسرائیل 
هیچ امیدی به ریشه‌کن ساختن حماس ندارد، و این که اسرائیل هیچ استراتژی‌ای 

برای خروج ندارد و حتی پیش از آغاز جنگ، به حرف آنان گوش نداده است.
هر گونه امیدی در این باره که شاید بتواند اسرائیل را مهار کند نتیجه معکوس 
به همراه داشت. »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا به طور خصوصی اعتراف 
کرده که روابط با نتانیاهو پیش از جنگ تا چه اندازه بد بود و اکنون ایالات متحده 
تا چه اندازه از او ناامید شده است. در نتیجه، سیاست »آمریکا بازگشته است«، 

در چالشی عمیق قرار دارد. 
نتانیاهو همچنین روابط شخصی با پوتین رئیس‌جمهور روسیه را از بین برده 
است. در مورد چین نیز که اسرائیل صبورانه روابط تجاری قوی با آن کشور ایجاد 
کرده همین موضوع رخ داده است. وزیر خارجه چین گفته: »چین به شدت اقداماتی 
که به غیرنظامیان آسیب وارد نموده و قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند محکوم کرده 
و با آن مخالف است و خواستار آتش‌بس فوری برای توقف جنگ و تضمین شرایط 
اولیه زندگی مردم در غزه می‌باشد«. این مشابه موضعی است که چین در روز‌های 

در قید حیات بودن مائو نیز در قبال منازعه اسرائیل و فلسطین اتخاذ کرده بود.
مطمئنا رفتار حماس به گونه‌ای نیست که گویی تسلیم شده و با خطر انقراض 
قریب‌الوقوع مواجه است. علی‌رغم ویرانی‌هایی که اسرائیل در غزه به بار آورد، حماس 
نشان داد که می‌تواند بیش از یک ماه در برابر نیروی بسیار قدرتمندتر مقاومت کند. 

این امر از دید نسل‌های آینده مبارزان فلسطینی پنهان نخواهد ماند. 
حمات ۷ اکتبر و تمام درگیری‌های رخ داده از آن زمان به این سو، یک 
تابلوی نئونی بزرگ را در آسمان نصب کرده با این پیام: »قابلیت شکست دادن 

اسرائیل وجود دارد«.
اگر تنها پیامی که اسرائیل از جنگ دریافت می‌کند این باشد که این درگیری 
را نمی‌توان با زور اسلحه پایان داد، علی‌رغم رنج غیرقابل تحملی که غیر نظامیان 

در این جنگ متحمل شدند، پیشرفت حاصل شده است.
نکته مهم‌تر آن است که این جنگ، تغییر قابل توجهی را در جامعه بین‌المللی 
ایجاد خواهد کرد و آمریکا و کشور‌های اروپایی، مجددا زمین بازی را به دیگر کشورها 
و مناطق واگذار می‌کنند. حوزه نفوذ آنان در حال کوچک شدن است و این با غرور، 
سرعت می‌گیرد. هنگامی که غرب در معرض آزمایش قرار گرفت، اثبات کرد که 
قادر به اصلاح سیاست حمایت کورکورانه و بدون فکر از اسرائیل نیست؛ سیاستی 

که مدت‌هاست تاریخ انقضای آن فرارسیده است.

سه‌شنبه شب یعنی 30 آبان 1402 و در چهل‌ و ششمین روز 
 جنگ غزه، سرانجام نتانیاهو برخلاف تمام ادعاهایی که داشت، 
تن به آتش‌بسی 4 روزه داد. این آتش‌بس که قرار است از صبح امروز 
پنج‌شنبه آغاز شود، هم مهم است، هم متزلزل است و هم حقایقی 

را برملا می‌کند. در این باره گفتنی‌هایی هست:
1-هیچ بعید نیست این آتش‌بس ، حتی دقایقی پس از آغاز، از 
سوی صهیونیست‌ها نقض شود؛ چرا در این‌جا، با یک طرف متعادل 
و عادی که پایبند به تعهداتش باشد مواجه نیستیم. اگر به اظهارات 
و مواضع صهیونیست‌ها طی همین چهل و هفت روز گذشته درباره 
فلسطینی‌ها رجوع کنید، قطعا شما هم به این نتیجه خواهی رسید 
که طرفِ جنگ فلسطینی‌ها، موجوداتی به شدت نژادپرست هستند 
که خود را از همه نوع بشر برتر می‌دانند لذا اهمیتی هم به تعهداتی 
که می‌دهند نمی‌دهند. اگرهم جنایاتی را که در این چهل و اندی 
روز در غزه مرتکب شدند مرور کنید، وحشی بودنشان دستگیر شما 
می‌شود. دیدیم که از بالاترین و رسمی‌ترین مقامات صهیونیست ، تا 
خاخام‌ها و نظامیان این رژیم، جلوی دوربین‌های تلویزیونی گفتند، 
ساکنان غزه را اصولا انسان نمی‌دانند و کشتن زنان و کودکان ساکن 
این باریکه را امری درست و انسانی می‌دانند! آنها »اعتقاد دارند« 
که خداوند نه فقط ساکنان غزه- که تمام انسان‌ها -را برای خدمت 
به این نژاد خلق کرده است. آن‌قدر از این دست موضع‌گیری‌ها 
گرفته‌اند که نیازی به نقل قول مستقیم و آوردن اسامی آنها نیست، 
یک جست‌وجوی ساده اینترنتی کفایت می‌کند. بنابر این هیچ بعید 
نیست زیر تعهداتشان زده و آتش‌بس را به بهانه‌های مختلف نقض 
کنند. از همین رو تمام گروه‌های مقاومت یعنی حزب‌الله لبنان و یمن 
و فلسطین هشدار داده‌اند، درصورت تخلف صهیونیست‌ها از مواد 

آتش‌بس، پاسخ متناسب خواهند داد.
2-این آتش‌بس از اهمیت فوق‌العاده بالایی برخوردار است. برای 
یافتن چرایی این اهمیت، کافی است به اظهارات بلندپایه‌ترین مقامات 
رژیم صهیونیستی که طی روزهای آغازین جنگ به طور مرتب تکرار 
می‌شد، رجوع کنید. بنیامین نتانیاهو، گالانت و هرتزوگ، به ترتیب 
نخست‌وزیر، وزیر جنگ و رئیس رژیم صهیونیستی نه یک یا دو بار 
بلکه بارها تاکید کرده بودند »هیچ‌گونه وقفه بشردوستانه«‌ای را 
نخواهند پذیرفت و تا زمان تسخیر کامل غزه و ریشه‌کن کردن حماس 
و آزادی تمام اسرای جنگ را با قدرت ادامه خواهند داد. این لاف‌های 
گزاف‌‌، مال یک سال و ده سال پیش نیست؛ متعلق به همین چند روز 
گذشته است. اکنون که در حال مطالعه این یادداشت هستید، نه غزه 
اشغال شده، نه حماس ریشه‌کن شده و نه تمام اسرای صهیونیست 
آزاد شده‌اند و همین سه کذابی که نامشان رفت، کسانی هستند که 
نمایندگانشان با حماس به توافق رسیده‌اند. به عبارتی، پذیرش این 
آتش‌بس از سوی صهیونیست‌ها به معنای شکست اسرائیل است. 
اسرائیلی که کمک‌های بی‌وقفه مالی، تسلیحاتی، نظامی و اطلاعاتیِ 
آمریکا، آلمان، انگلیس و چند کشور مرتجع عربی را داشت اما حریف 
چند گروه مقاومت در یک باریکه و دو نقطه دیگر خارج از این باریکه 
نشده است. اسرائیل با ریختن ده‌ها هزار تنُ بمب و موشک بر سر 
مردم غزه -که قدرت تخریب آن سه برابر بمب‌های اتمی است که 
آمریکا بر سر مردم ژاپن ریخت- به اهداف اعلامی‌اش نرسید و حالا 
می‌گوید: »دردناک است. ما مجبور به پذیرش آتش‌بس شدیم.«. 
آیا همین یک جمله اسحاق هرتزوگ اسرائیل، برای اینکه بدانیم، 
پذیرش این آتش‌بس به معنای شکست اسرائیل است، کافی نیست؟
3-از آنجایی که کنترل امور اسرائیل، از همان روز 7 اکتبر و ضربه 
تاریخی حماس به این رژیم، از دست صهیونیست‌ها خارج شد و اداره 
امور این رژیم جعلی به دست آمریکایی‌ها افتاد، می‌توان شکست 
اسرائیل را مساوی با شکست آمریکا دانست. اسنادی وجود دارند که 
نشان می‌دهند آمریکایی‌ها، هم در جریان جنگ 33 روزه سال 2006 
و هم در این جنگ، با آتش‌بس-دائم یا موقت- مخالفت می‌کردند. 
در جنگ 33 روزه در همان ایام نخست )روز هشتم( و در جنگ 
فعلی غزه نیز از روزهای چهارم یا پنجم، صهیونیست‌ها بنا به دلایل 
متعدد از جمله آسیب‌پذیری در جنگ‌های طولانی، خواستار آتش‌بس 
می‌شوند، اما آمریکایی‌ها اجازه این کار را نمی‌دهند. اظهارات امثال 
نتانیاهو و گالانت درباره مخالفتشان با آتش‌بس )که در بند 2 به 
بخشی از آن شاره شد( اظهاراتی هستند که دولت دموکرات آقای 
بایدن در دهانشان گذاشته است. فلذا، پذیرش این آتش‌بس به معنای 

عقب‌نشینی و شکست آمریکا نیز هست.
4-در چرایی تسلیم شدن آمریکا و رژیم صهیونیستی و تن دادن 
آنها به آتش‌بس، می‌توان به چند نکته مهم اشاره کرد. رسانه‌های 
عبری زبان مثل »هاآرتص« می‌گویند، دلیل این عقب‌نشینی، 
فشارهای گسترده افکار عمومی جهان بوده است. بنابر اعلام مراکز 
مطالعاتی این رژیم، 95 درصد اعتراض‌های خیابانی که در جهان 
طی این مدت رخ داده است، در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 
و علیه جنایات وحشیانه صهیونیست‌های کودک‌کش بوده و تنها 
5 درصد این تجمعات در حمایت از صهیونیست‌ها برگزار شده‌اند 
و بخشی از این 5 درصد هم با دریافت پول و به شکل مصنوعی 
راه‌اندازی شده‌اند. شجاعت و مقاومت مثال‌زدنی ساکنان غزه نیز 
 از دیگر دلایل این عقب‌نشینی اسرائیل است. این شجاعت نیز

نه ارتباطی با ژن این مردمان مسلمان دارد و نه تحت تاثیر آب و 
هوا یا نوع تغذیه آنهاست! تقریبا تمام ساکنان 2 و نیم میلیون نفری 
باریکه غزه در شرایط جنگی، محاصره کامل و سخت، زندگی کرده و 
بزرگ شده‌اند. از دریچه »روانشناسی اجتماعی« اگر به این موضوع 
نگاه کنیم، می‌توانیم نتیجه بگیریم ؛ مردمانی که در شرایط سخت 
بزرگ شده باشند، شجاع‌تر از مردمان دیگر خواهند بود. حالا به این 
وضع، ایمان و توکل را هم اضافه کنید. دیروز گاردین طی گزارشی 
خواندنی نوشت که نزدیک به دو میلیون جوان آمریکایی با مشاهده 
شجاعت فلسطینی‌های ساکن غزه، کنجکاو شده و با رجوع به قرآن، 
در جست و جوی راز این همه شجاعت و مقاومت برآمده‌اند: »مگان 
بی. رایس عاشق خواندن است. او اخیرا یک باشگاه کتاب‌خوانی در 
شبکه اجتماعی دیسکورد« راه‌اندازی کرده و اقدام به معرفی کتاب 
به مخاطبان می‌کند. ماه گذشته رایس که دارد ۳۴ ساله می‌شود و در 
شیکاگو زندگی می‌کند، در حساب‌های کاربری‌اش در فضای مجازی 
درباره بحران انسانی در غزه صحبت می‌کرد. او می‌گوید می‌خواستم 
درباره دین مردم فلسطین صحبت کنم و اینکه این دین چقدر قوی 
است که آنها حتی وقتی همه چیزشان از دست رفته باز هم در اولین 
فرصت از خداوند تشکر می‌کنند. در همین اثنا، بعضی از طرفداران 
رایس در فضای مجازی به او گفته‌‌اند که می‌تواند برای به دست 
آوردن اطلاعات بیشتر درباره دین اسلام کتاب مقدس مسلمانان، 
قرآن را مطالعه کند. بعد از آن رایس با آنکه در خانواده‌‌ای مذهبی 
بزرگ نشده بود در دیسکورد باشگاه کتب مذهبی دنیا را راه‌اندازی 
کرد و از آدم‌های دارای پیش‌زمینه‌های مذهبی مختلف دعوت کرد 

تا در کنارش به مطالعه قرآن بپردازند. 
یکی دیگر از دلایل عقب‌نشینی آمریکا و اسرائیل از اظهارات 
اولیه‌شان و پذیرش این آتش‌بس، به یاران شجاع و با وفای حماس 
باز‌می‌گردد. حماس  این بار در مواجهه با اسرائیل تنها نبود. حزب‌الله 
لبنان که بنابر اعلام شبکه تلویزیونی الجزیره، توانایی‌های نظامی‌اش، 
محافل علمی-نظامی غرب و آمریکا را به حیرت کشانده، حتی 
یک روز هم غزه را تنها نگذاشت. انقلابیون یمن نیز در این مدت 
 سنگ‌تمام گذاشتند. در واقع آمریکا و اسرائیل )و صدالبته یک 
دو جین از کشورهای عربی و غربی این بار با سه جبهه به شدت 
فعال و با انگیزه و شجاع مواجه بودند. حزب‌الله لبنان بنا بر اعلام 
رسانه‌های غربی به تنهائی چیزی بالغ بر 100 هزار نظامی صهیونیستی 
را در جبهه شمال درگیر کرده‌ که بسیاری از آنها، جزو نیروهای نخبه 
صهیونیستی و آمریکایی هستند. ارتش و انقلابیون یمن نیز امن‌ترین 
نقطه اسرائیل یعنی بندر ایلات را »ناامن« کرده‌اند؛ کشتی تجاری 
رژیم صهیونیستی با میلیاردها دلار خودرو را به غنیمت گرفته و 
دریای سرخ را هم برای صهیونیست‌ها و هر آنکه به این رژیم متصل 
باشد، ناامن کردند. همین دیروز دانیل‌هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد، یمنی‌ها علاوه‌بر پهپاد، موشک‌های کروز خود 

را هم علیه ایلات به خدمت گرفته‌اند.‌

چرا اسرائیل
تسلیم آتش‌بس شد؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲ آذر ۱۴۰۲
۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۲

امیرعبداللهیان در بیروت:  

تا آزادی کامل فلسطین
دستان مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند

سفیر روسیه در ارمنستان: 

سیاست آمریکا در قفقاز 
مبارزه با روسیه و ایران است

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه ایران در بدو 
ورود به بیروت پایتخت لبنان در 
جمع خبرنگاران عنوان داشت: ما 
از رهبران مقاومت شنیده‌ایم تا به 
نتیجه رسیدن مقابله با اشغالگری 
فلسطین  ملت  کامل  آزادی  و 
دستان مقاومت بر روی ماشه باقی 

خواهد ماند.
حسین امیرعبداللهیان که به 
منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات 
لبنان بعدازظهر روز چهارشنبه اول 
آذرماه وارد بیروت شده، در بدو ورود 
در اظهاراتی عنوان کرد: بدون تردید 
۶ هفته مقاومت قهرمانانه غزه اثبات 
کرد که زمان به نفع رژیم جعلی 
اسرائیل نخواهد بود. ۶ هفته مقاومت 
غزه ثابت کرد که بازنده اصلی افکار 
عمومی جهان، آمریکا و رژیم جعلی 

اسرائیل بوده‌اند.
وی تصریح کرد: تردیدی وجود 
ندارد که آینده غزه و آینده فلسطین 
را تنها مردم فلسطین رقم خواهند زد.
جمع  در  امیرعبداللهیان  حسین 
خبرنگاران تاکید کرد: ملت فلسطین 
خودش سرنوشت غزه و فلسطین را 
تعیین خواهد کرد. وزیر امور خارجه 
کشورمان گفت: ما از رهبران مقاومت 
شنیده‌ایم تا به نتیجه رسیدن مقابله با 
اشغالگری و آزادی کامل ملت فلسطین 
دستان مقاومت بر روی ماشه باقی 
خواهد ماند. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: ما امروز در بیروت هستیم تا در 
رایزنی با مقامات لبنان درباره امنیت 
حداکثری منطقه و احقاق حقوق ملت 

فلسطین گفت‌وگو کنیم.
قرائت پیام نبیه بری 

همزمان با ورود امیرعبداللهیان 
به فرودگاه بیروت

خلیل حمدان نماینده جنبش امل 
در بدو ورود وزیر امور خارجه کشورمان 
به فرودگاه بیروت ضمن خوشامدگویی 
امیرعبداللهیان و هیئت  به حسین 
همراه، پیام نبیه بری رئیس پارلمان 

این کشور را قرائت کرد.
وی به نقل از نبیه بری گفت: در 
حال حاضر شاهدیم رژیم صهیونیستی 
مرتکب قتل می‌شود و تلاش دارد ملت 
مظلوم فلسطین را آواره کند و در این 
حال کشورهای غربی و آمریکا از این 

رژیم حمایت می‌کنند و با حمایت 
کشورهای غربی این رژیم دست به 

جنایت می‌زند.
این مقام لبنانی افزود: تنها کار 
این کشورها حمایت از منافع رژیم 
صهیونیستی است و تاکنون بیش از 
سیزده هزار نفر را به شهادت رسانده‌ 
است و مشخص است که این یک 
برنامه نظامی است که به صراحت 
مقامات آن اعام می‌کنند. تاکنون 
زنان و کودکان و پزشکان زیادی را 
به شهادت رسانده و حتی خبرنگاران 

هم از حملات آنها در امان نیستند.
وی ادامه داد: بر هیچ کس پوشیده 
نیست که ایران حامی مظلومان در 
سراسر جهان است به ویژه که این 
مظلومان علیه شر طغیان می‌کنند 
و همان‌طور که امام خمینی گفتند 
اسرائیل غده سرطانی است. اکنون 
روشن است که مقاومت تنها راه 
صحیح برای مبارزه با این رژیم است.
وی اظهار کرد: سام‌های گرم 
ما را به امام خامنه‌ای برسانید و 
از حمایت‌های همه‌جانبه شما از 
فلسطین و ملت‌های مقاوم در سراسر 
جهان قدردانی می‌کنم. سفر شما با 
عید استقلال همزمان است و نشان 
می‌دهد با وحدت میان ارتش، با 
رژیم صهیونیستی مقابله کنیم. روز 
گذشته خبرنگاران المیادین به شهادت 
رسیدند تا گزارش‌های به حق آنها به 

گوش مردم دنیا نرسد.
امیرعبداللهیان: به تلاش‌ها 

برای محاکمه آمران و عاملان 
جنایات در غزه ادامه خواهیم داد

امیرعبداللهیان  نشست حسین 
وزیر امور خارجه کشورمان با 
سفرای خارجی و رؤسا و نمایندگان 
سازمان‌های بین‌المللی مقیم تهران 

در محل وزارت امور خارجه با هدف 
تشریح دیدگاه‌ها، رویکردها و اقدامات 
جمهوری اسلامی ایران برای کمک به 
پایان تجاوز رژیم صهیونیستی علیه 
غزه و کمک به حفظ امنیت در منطقه 

روز سه‌شنبه ۳۰ آبان‌ماه برگزار شد.
تبیین  ضمن  امیرعبداللهیان 
دیدگاه کشورمان در ارتباط با ماهیت 
بحران جاری و حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین در چارچوب حق مشروع 
آنان در مقابله با اشغالگری، تلاش‌های 
ایران در  سازنده جمهوری اسامی 
ابعاد مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی برای پایان دادن به جنگ 
ظالمانه علیه ملت فلسطین در غزه و 
کرانه غربی، رفع محاصره غزه، ارسال 
فوری کمک‌های انسان‌دوستانه و 
جلوگیری از کوچاندن فلسطینی‌ها از 

غزه را تشریح کرد.
وی ابراز امیدواری کرد با به ثمر 
رسیدن تلاش‌های به‌عمل آمده برای 
تحقق آتش‌بس، کشتار بی‌رحمانه 
شهروندان و زنان و کودکان بی‌دفاع 

غزه و کرانه متوقف شود.
وزیر امور خارجه با تأکید بر این 
نکته که عملیات‌الاقصی یک طراحی، 
تصمیم و اجرای کاملَا فلسطینی بود، 
گفت: رژیم صهیونیستی در سایه 
ناتوانی برای مقابله با نیروهای مقاومت، 
به انتقام‌جویی از مردم بی‌دفاع غزه و 
کرانه غربی دست زد که نتیجه آن 
ارتکاب نسل‌کشی و جنایت جنگی 
و کشتار بیش از ۱۴ هزار شهروند 
فلسطینی بوده که ۷۰ درصد آن از 
کودکان و زنان و سالخوردگان بوده‌اند.

امیرعبداللهیان ارسال پیام‌های 
متعدد آمریکا برای جمهوری اسلامی 
ایران جهت فراخواندن گروه‌های 
مقاومت به خویشتنداری را با حمایت 

تمام‌عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در تعارض کامل دانست و افزود: اولا 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه هیچ 
گروه نیابتی ندارد، ثانیا در طول ۴۶ 
روز گذشته ارسال تسلیحات نظامی 
آمریکا به تل‌آویو حتی یک ساعت 

قطع نشده است.
وزیر امور خارجه همچنین 
به رایزنی‌های گسترده جمهوری 
ایران در سطوح مختلف  اسامی 
با مقامات  از جمله رئیس‌جمهور 
کشورها و سازمان‌های بین‌المللی و 
نیز نامه رئیس‌جمهور به ۵۰ تن از 
سران کشورها اشاره کرد و افزود: در 
و گفت‌وگوهای  پیام‌ها  همه دیدارها، 
دیپلماتیک رئیس‌جمهور و این‌جانب با 
همتایان خارجی و مقامات بین‌المللی، 
جلوگیری از گسترش دامنه جنگ، 
ایجاد آتش‌بس و ارسال کمک‌های 
انسانی برای مردم غزه مورد تاکید و 

توجه اصلی بوده است.
وزیر امور خارجه در بخش دیگری 
از اظهارات خود با اشاره به ناتوانی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در تحقق 
دستاورد نظامی در ۴۶ روز جنگ 
علیه غزه، به طرح‌های سیاسی پشت 
پرده سیاسی آنان برای مرحله پس از 
جنگ اشاره کرد و با تأکید بر حق 
تعیین سرنوشت  ملت فلسطین در 
خود، راه‌حل کامل بحران فلسطین را 
در برگزاری همه‌پرسی با حضور همه 
ساکنان حقیقی ملت فلسطین خواند 
و افزود: ابعاد این ایده توسط جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل متحد 

رسما به ثبت رسیده است.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
در پایان ضمن تشکر از دبیرکل 
اقدامات  انجام  سازمان ملل برای 
دیپلماتیک سازنده، رئیس سازمان 
صلیب سرخ جهانی برای تلاش 
جهت رساندن کمک به مردم غزه و 
نیز برخی کشورهای عربی و اسلامی 
برای حمایت از مردم فلسطین و 
تسهیل کمک‌رسانی به آنها و تلاش 
برای برقراری آتش بس، افزود: ما 
پس از پایان جنگ نیز به تلاش‌های 
خود برای محاکمه آمران و عاملان 
این جنایات در محاکم بین‌المللی 

ادامه خواهیم داد.

سفیر روسیه در ارمنستان روز 
سه‌شنبه با انتقاد از سیاست‌های 
داشت،  اظهار  منطقه  در  غرب 
سیاست آمریکا در منطقه »قفقاز« 

مبارزه با ایران و روسیه است.
سفیر  کوپیرکین«  »سرگئی 
روسیه در ارمنستان روز سه‌شنبه در 
گفت‌وگویی از سیاست‌های غرب در 
قفقاز جنوبی انتقاد کرد و افزود که 
سیاست آمریکا در این منطقه مبارزه 

با روسیه و ایران است.
به  گزارش خبرگزاری »نیوز 
آرمنیا« کوپرکین  درخصوص مواضع 
اروپا در قبال اوکراین گفت: »موضع 
اتحادیه اروپا در اوکراین مشخص 
است و  اوکراین با انتخاب بسیار ساده 
رو‌به‌رو شده است. اگر با ما نیستید، 

پس علیه ما هستید.«
وی اظهار داشت که غرب این 
سیاست را در مورد کشورهای پس 
از فروپاشی شوروی و به طور کلی در 
مورد کشورهای دارای روابط نزدیک 

با روسیه اعمال می‌کند.
کوپیرکین  افزود که این رویکرد 
غرب جهت سوءاستفاده از وضعیت 
ایجاد شده پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی و برای تثبیت برتری 

خود در جهان است.
دیپلمات روس خاطرنشان کرد: 
»ذهنیت استعماری غرب از بین 
نرفته، بلکه تغییر کرده است.«

پیش‌تر وزیر خارجه روسیه  نیز 
در دیدار با »آرارات میرزویان« وزیر 
خارجه ارمنستان از اتحادیه اروپا و 
آمریکا به دلیل دخالت در مذاکرات 
صلح بین ایروان و باکو انتقاد کرده بود. 
لاوروف غرب را به تلاش‌های پنهان 
برای تضعیف معماری امنیتی منطقه 
قفقاز از طریق حمات دیپلماتیک 
و تاش برای سرکوب توافقات 
بین روسیه، ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان متهم کرد.
سفیر روسیه در ارمنستان گفت: 
»اصول از پیش اعلام شده غرب 
اجرا  زیبا  لفاظی‌های  پوشش  تحت 
و  روز به روز آشکارتر می‌شوند. این 
را در رابطه با قفقاز جنوبی می‌بینیم، 
زمانی که نمایندگان آمریکا مستقیماً 
سیاست خود را در چارچوب مبارزه 
با روسیه و ایران تعریف می‌کنند. 
آنچه در اوکراین اتفاق می‌افتد نیز 
درس بسیار ظالمانه است. این به ما 
می‌گوید که سران کشورها باید واقعاً 
آماده ‌باشند تا از منافع ملی کشورهای 

خود محافظت کنند.
به گزارش فارس، این دیپلمات 
روس اظهار داشت: »ما در حال حاضر 
به طور جدی در مورد تهدید جنگ 
جهانی سوم صحبت می‌کنیم. برخی 
می‌گویند که این جنگ از قبل شروع 
شده و سیاست غرب است که به این 

وضعیت منجر شده است.«

گفت و شنود

اخُتاپوس!
گفت: خبرنگار شبکه الجزیره از جوزف بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پرسیده است؛ »‌آیا کشتار کودکان و غیرنظامیان 
توسط اسرائيل را جنایت جنگی می‌دانید؟ و بورل گفته است 
 من که وکیل نیستم، در این‌باره باید دادگاه کیفری بین‌المللی 

نظر بدهد‌«!
گفتم: عجب انسان‌نماهای پلیدی در غرب مدیریت می‌کنند؟!

‫گفت: خبرنگار از او می‌پرسد؛ در‌باره حمله حماس نظرتان چیست؟ 
و جوزف بورل بلافاصله می‌گوید؛ اقدام حماس یک‬‬ جنایت جنگی است! 
خبرنگار می‌پرسد؛ مگر شما نمی‌گفتید که وکیل نیستید. پس چرا علیه 

مردم غزه به راحتی نظر‬ می‌دهید؟!‬
گفتم: یارو می‌گفت کاش اخُتاپوس بودم تا در آن واحد 
 با هشت‌تا دستم هشت‌تا سیلی توی گوش آدم‌های پرُ‌رو 

می‌زدم!‬‬
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